64 Confirmantur prædicta, & quia S. Congregatio Concilii jam declaravit Cardinales gaudere privilegio altaris viatici, de quo in cap. fin. de privi. in 6. & tamen illa Decretalis non loquitur nisi de Episcopis, & eorum superioribus: ergo multò magis gaudere debent privilegio electionis confessoris in terminis huius Decretalis, cum nec non solum loquatur de Episcopis, & aliis superioribus, sed etiam de minoribus Prælati exemptis; atque ita magis latè pateat, quam illa, & sit etiam favorabilior propter rationem petuli animarum in ea expressam, cap. Præcipimus, §. qu. 1. Abb. conf. 63. Præter primo, n. 3. vers. Item quis debet magis diligere lib. 1.

47 Et ex his patet responsio ad objectionem quoad primum, cum litera textus ibi, & aliis superioribus, & ibi, Prælati exemptis, propriè conveniat Cardinalibus; hæc non dicitur extensio privilegii de persona ad personam, sed de declaratio cap. Ad audientiam, & ibi gl. 1. & fin. de decim. In quacumque autem materia etiam odiosa, & strictè accipienda sit lata interpretatio quatenus patitur proprietas verborum, ut est textus in l. Cum lege, & ibi Arctini notat. ff. de testam., & quatenus verba huius privilegii essent dubia, debent tamen largissime interpretari, cap. Olim, de verb. signif. cap. Cum dilecti, de dolo, & consens. gl. in d. cap. Ad audientiam, in ver. Asserunt, & de hoc privilegio eligendi confessorum tradit Abb. hic n. 3.

48 Ad secundum motum respondetur distantiam à superioribus, vel à Curia Romana non fuisse causam finalem huius concessionis, sed potius impulsivam; quod patet ex eo quod Episcopus non prohiberetur sibi eligere confessorem, si Archiepiscopus esset præsens, puta ex causa visitationis provincie, vel accessus Episcopi ad Synodum provinciam, vel alia occasione; nec alius exemptus esset prohibendus in Curia uti hoc privilegio ex eo quod patere posset accessus ad Papam, vel majorem Pœnitentiarium. Ergo signum est huiusmodi distantiam fuisse causam motivam privilegii, quæ cessante non cessat privilegium, ut plene notatur per Bartol. in Extravag. Ad reprehendam, in ver. Nec ex eorum absentia, in princ. num. 12. & seq. quod colligitur etiam ex dictione illa, pro, de qua in textu, quæ causam impulsivam importat quando adijcitur verbis prolati ad favorem privilegiati, ut hoc casu, Bald. conf. 337. Et privilegio, in princ. num. 2. lib. 3. Præsertim quia in privilegii causa in dubio præsumitur impulsiva, Jo. de Imola conf. 33. num. 2. & seq. Ideoque videmus privilegium altaris viatici fuisse concessum Episcopis, & aliis superioribus ob causam expressam in cap. fin. de privileg. in 6. videlicet quoniam Episcopi esse debent diversis ex causis à suis Ecclesiis, & diocæsis absentare sic quænter: & nihilominus quia causa illa fuit impulsiva, Episcopi uti possunt privilegio illo etiam in propria diocæsi, & extra causam absentie, ut notatur ibi Archid. in ver. Vbiunque, & declaravit S. Congregatio Concilii: Ergo similiter uti poterunt privilegio electionis confessoris concessio propter distantiam superiorum etiam extracausam distantie.

Deinde respondetur non simplicem distantiam superiorum fuisse causam dicti privilegii, sed peticulum animarum, quod imminet ex dilatione confessionis, ut legitur in textu quæ quidem causa magis latè patet, quia potest provenire ex aliis causis, & impedimentis, quam ex superioris distantia, puta si superior sit infirmus, vel aliis impedimentis, aut ad eum difficilis pateat accessus. Hæc autem causa satis verificatur in Cardinalibus in urbe existentibus, quia experientia docuit Summum Pontificem gravissimis negotiis præeditum, & Majorem ejus Pœnitentiarium vacare vix posse confessionibus Cardinalium audiendis; nec facillè ad eos aditū patere omnibus diebus, & horis, quibus Cardinales volunt confiteri, præsertim illis, qui singulis ferè diebus in suis capellis Missam celebrant. Ergo quatenus causa illa tamquam pia, & respiciens favorem animæ esset finalis, juxta notata per Roman. conf. 438. In casu consultationis

in. nu. 5. vers. Ultimo, hæc est, tamen sùlla recto iudicio expendatur, non cessat in Cardinalibus in Romana Curia residentibus: vere enim si pro absolutione sacramentali obtinenda semper oporteret eos personaliter accedere ad Papam, vel Majorem Pœnitentiarium; profectò necesse esset ut sæpissime confessionem differrent. Et propterea Victoria in summa in tit. de confess. nu. 154. attestatur quemlibet Cardinalem de consuetudine habere privilegium prædictum; idè neque de jure generaliter sentit Jo. Andr. in addit. ad Speculat. in tit. de legato, §. Sequitur, in fine addit. ubi ait: Cardinalibus etiam non Legatis competere sex privilegia Episcoporum notata in Decretali ultima, de privileg. lib. 6. in gl. de penult. Inter quæ privilegia glossa secundo loco recenset privilegium huius cap.

50 Quoad secundum articulum, videlicet an Cardinales, quatenus habeant privilegium sibi eligendi confessorem, possint eligere non curatum, nec approbatum ab Ordinario.

Pro sententia affirmativa asseritur, quod quilibet sacerdos in collatione Ordinis recipit potestatem, seu jurisdictionem fori pœnitentialis habere; licet illam non consequatur actū, nisi quando habet personam, super qua licet jurisdictionem, quam habita habet, exercere actū. Quam jurisdictionem actū recipit, quando quis vigore privilegii illum eligit in confessorem, & illi se subijcit. Et ideo Theologi communiter tenent privilegium posse eligere sacerdotem non curatum nec ab Ordinario approbatum, Sot. in 4. dist. 18. qu. 4. art. 3. Navarr. in cap. Placuit, num. 40. cum pluribus seqq. dist. 6. ubi hanc partem acerrime tuerit, & Jacob Grassi in decis. cas. consuet. lib. 4. c. 15. nu. 11.

51 Quod validius confirmari potest in privilegio Cardinalis; quia ante Concilium Tridentinum quilibet sacerdos saltem de consuetudine habebat privilegium eligendi sibi confessorem sacerdotem tamen non curatum, nec approbatum, ut tradunt Sor. Navarr. & Grassi in locis præalleg. quare si Cardinalis post Concilium teneretur eligere approbatum, non operatur aliquid suum privilegium ultra illud simplicis sacerdotis, contra cap. in his de privileg.

Nec videtur obstat Concilium Tridentinum cap. 15. sess. 23. quia in generali privilegiorum derogatione non venit privilegium Cardinalis, Io. Monach. in cap. 1. n. de schism. in 6. ubi tenet Cardinales, cum eisdem dignitatis prærogativam, quæ tenent prælati, sint specialiter nota digni, in clausulis generalibus non comprehendi, nisi specialiter exprimitur, ut factum fuit d. cap. 1. & testatur ita fuisse obtentum in terminis revocationis expectationis præbendas, quam fecit Bonifacius VIII. in cap. fin. de concess. præben. eod. lib. & sequitur in d. cap. 1. Io. Andr. ubi dicit sub generali dispositione quamvis comprehendantur Episcopi, non tamen comprehendi Cardinales, quia major est ratio in Cardinalibus, cum sint viciniore Papæ. Et hanc partem tuerit Abb. in Clem. 1. in princip. de excess. Prælator. Roman. conf. 498. In casu quo queritur. Anchar. latissime conf. 295. Pro clariori, & conf. 297. Efficatus, Felin. in cap. Cum in iure peritus, in 3. col. de offic. delegat. Bartholom. Belin. olim Rotæ Auditor in cap. Super his, de pda. instrum. & quam plurimos recenset Quintil. Mandol. reg. 19. de in-  
 Prosp. Fagn. in 2. par. 5. lib. Decretal.

51 Præterea considerandum est verba Concilii esse dicta ad sacerdotes audientes confessiones, non autem ad penitentes, maxime habentes privilegium eligendi confessorem; qui propterea non videntur comprehendi, & ex huiusmodi consideratione oritur responsio ad verba derogatoria privilegiorum: nam illa verba derogatoria, & executiva non extenduntur ad non expressa in dispositiva, nec alterant dispositionem, Clem. 1. §. Ad hoc si aliquid, de præben.

52 Cæterum his non obstantibus verior videtur contraria opinio, quia habens privilegium eligendi confessorem, tenetur eligere illum, qui ab Ordinario habet executionem, qualis est curatus, seu ab eodem Ordinario approbatus, glossa in c. Omnis utriusque, §. Si quis autem, in ver. Alieno sacerdote, & ibidem Cardin. Zabari. col. 2. Burd. num. 39. Abb. n. 14. & alii communiter, supra eod. Pet. Baven. in compend. jur. canon. par. 2. in eod. tit. lib. 6. & Vivald. in Candelabr. aut. in tit. de confess. nu. 26. in fine. Et omnis rigorosa reprehensio Navarr. vitii alioquin modèsi contra prædictam glossam, quæ est communiter approbata à Canonistis, non videtur rationalis; siquidem duæ rationes ab eo allegatæ contra glossam, quæ mihi videntur magis urgeri, tolluntur.

Prima quippe ratio est Navarr. & aliorum Theologorum, quod sacerdos habens jurisdictionem fori pœnitentialis solum habuit, illam recipit actū quando eligitur vigore privilegii. Quæ tamen ratio ultra particulares, quas recipit, responsiores diluitur uno verbo, quod petat principium, quod controvertitur. An scilicet per electionem simplex sacerdos consequatur jurisdictionem fori pœnitentialis: & ideo in eo, de quo disputatur, non est faciendum fundamentum pro decisione disputationis, Ripa in rubr. solut. matrim. nu. 58.

Secundario ratio est sumpta à simili de iudice Cartulario; de quo tamquam à diversis non potest argui, quia jurisdictionis, quam iudex Cartularius habet super eo, qui illud adit, non dicitur concessa ab eo privato illum ad eum, qui non potest illam concedere, sed à Principe, qui eam illi iudici dedit, & date potuit. Nos autem non verlamur in jurisdictione à superiore datā ipsi confessorio, sed in facultate eligendi confessorem concessa penitenti, quæ facultas eligendi iudicem fori pœnitentialis intelligitur de iudice competenti, non autem de incompetenti, & illam actu non habente, ad Afflic. decis. 257. num. 4. & Marcabr. conf. 84. num. 43. & 43.

54 Non obstat, quod privilegium Cardinalium esset supervacaneum considerato privilegio cuiuslibet Presbyteri; quia stant simul ut Presbyter habeat privilegium eligendi, & Cardinalis habeat idem privilegium, quod non propterea dicitur supervacuum, & inane, sed satis operatur, quia Presbyter habet illud ut Presbyter, & Cardinalis habet ut Cardinalis, licet non sit sacerdos, quia sacerdotium non est de essentia, & substantia Cardinalatus, ut in Constitutione Sixti V. quæ incipit, Religiosa, §. 13. Aprilis 1587. Accedit quod cum simplices sacerdotes non sint super hoc specialiter privilegiati, consuetudo eligendi confessorem illis non suffragatur tamquam sublata in cap. 2. inf. eod. lib. 6. ut inferius dicitur, & verba illa, etiam sacerdotum, in c. 15. sess. 23. videntur apposita ad omnem dubium removendum.

55 Minus obstat quod Cardinales non veniant in generali privilegiorum derogatione: siquidem contrariam sententiam, eo quod generalis legis dispositio comprehendat non solum causas, sed etiam personis privilegiatas, & Cardinalium prerogative quamvis multum atendantur in honoribus descendentis, non tamen eximunt eos à vinculis sacrorum Canonum, & Apostolicarum Constitutionum, ut per Sarnen. in *præm. regular. Cancell. qu. 4. n. 5.* ubi pluribus rationibus utrimque adductis concludit sententiam affirmativam esse firmiorem, & veriore, quam etiam pluribus fundamentis comprobatur Felin. in d. cap. *Quod super his, nu. 12. vers. Et quando dicitur quod in lege, de fide instrum.* & idem ante ipsum scripserunt Archid. & Jo. Andr. in cap. *Nemo deinceps, de elect. in 6.* dum dixerunt illum textum in ver. *Nemo* comprehendere etiam Cardinales, de quibus non oportuit fieri specialem mentionem, cum indefinita æquipollet universalis quod etiam tenet ibi Gemin. & in d. ca. *de schismat. in 6.* ubi reprobat opinionem Jo. Monachi dicit in hoc non esse illi credendum tamquam Cardinali, ut refert Felin. loco citato, & pro hac parte sepius judicavit Rota, ut testatur Sarnen. d. *qu. 4. num. 7.*

Inter fundamenta vero, quibus hæc posterior sententia fulcitur, duo sunt præcipua. Alterum est, quod considerat ibi Felin. quia aliàs sequeretur, ut frõ nulla lex canonica ligaret Cardinales, cum rarissime de illis fit mentio; quod est t maxime absurdum, cum statuta Canonum ab omnibus sint cultodienda, cap. *1. de Const.* & maxime ab iis, qui in eminentiori gradu consistunt, reliquis inferioribus exemplo esse debent, cap. *Cum quidam, de jur. c. Principum, de poenit. dist. 2. l. Presbiteri, C. de Episc. & Cler. glos. in c. 2. §. in ver. Tamquam, de translat. Episc.*

56 Alterum est fundamentum, quod adducit Sarnen. ubi supra, quia etiam ipsa Augusta, qua aliquando inraditur radiis Augusti, & gaudet illius privilegii ut in l. *Fiscus, §. fin. ff. de iure fisci, & nona, & eadem ratio cum Principe reputatur, sub generali iure vinculo comprehenditur, ut est textus notatus in d. l. *Principes, ff. de legib. nisi sp. cialiter excipiatur, in quibus terminis procedunt l. penult. C. de donat. inter vir. & uxor. & in l. Bene a Zenone C. de quadam præscript. quas in contrarium adducit Andr. Barbat in c. *In nostra, in 2. col. de re script. ff. de legib.* ergo idem dicendum in Cardinalibus, licet eodem modo sint pars corporis Papæ, sicut Augusti Imperatoris: præsertim quia Cardinales in aliud sint, quam Papæ Conciliarii, c. *Fundamenta, §. Dicitur de elect. lib. 6. & c. In parochia, 16. qu. 1. cum concord. Item Patritii, Consules, & Senatores, c. *Constantinus, 96. dist. c. Ecclesia, 16. qu. 1. Innoc. in c. Cuius te, nu. 1. de re iudic. At nemo dixerit Senatores, aut Conciliarios legum vinculis non arctari, à quibus solus Princeps solutus dicitur in d. l. *Principes, ff. de legib.* qui tamen à naturali illorum ratione immunitas non est, ut l. *Digna vox, C. eod. ubi B. l. in princ. ut Principem non esse sub lege fori, sed tamen esse sub lege poli, naturæ, rationis: de quo per Felin. in cap. 1. nu. 31. & seqq. de Const.*****

57 Sed quidquid sit de veritate harum opinionum, quas fœdè distinctionis nititur conciliare Sarnen. in *præm. reg. d. qu. nu. 5. in fine.* quatenus pro regula admittenda sit opinio negativa; illa tamen communiter à Doctoribus limitatur, ut non pro-

cedat quando derogatoria dispositio respicit favorem publicum, & animæ utilitatem, vel periculum, quia tunc complectitur etiam Cardinales, ut tradit Prepos. in c. *Non licet, in princ. 10. dist. Bartholom. Belenzin. in tract. de charit. subsid. qu. 66. nu. 16. & 17.* idque per viam regulæ tradit Jo. Monach. in Extravag. Bonifacii VIII. quæ est prima in ordine suo sub tit. *de sentent. ex comm. in extravag. commun. glossatis per eundem in ver. Clericos, & sequitur Sarnen. in præm. regul. q. 4. n. 6. & in reg. de infirm. q. 3. nu. 4.* ubi testatur hanc videtur communem resolutionem, sive de commodo, sive de præiudicio eorum agatur.

Ratio est, quia in his, quæ concernunt salutem animæ, Cardinalis non differat à quolibet populari, ut post Roman. & alios, quos refert, tradit Belenzin. loco citato, & Sarnen. in *reg. de publ. resign. q. 13. n. 3.* ubi præterea tenet illam regulam comprehendere etiam Cardinales, cum sit fundata in bono animæ, ut fraudes, & doliventuras, & idem censet quoad regulam de infirmis in q. 3. n. 3. at Concilium Tridentinum in d. c. *15. sess. 23.* concernit publicum favorem, & salutem animæ, dum committit Ordinaris cognitionem, & approbationem sacerdotum ad confessiones audiendas; ad D. Thom. in d. *dist. 17. q. 3. art. 3. q. 4.* & propterea videmus decretum Concilii generalis in c. *Omnis utriusque, supra eodem* comprehendere etiam Cardinales, licet de illis mentionem non faciat per ea, quæ dicit Abb. in c. *Omnes de major. & obed. & in c. Novit, in 3. col. de iudic. & firmat Sarnen. in præm. d. q. 4. n. 6.* Et sane nemo dixerit Cardinales non teneri semel in anno peccata sua confiteri, & sacram communionem suscipere, cum sanctiores cæteris esse debeant, ut per Sarnen. in *reg. de impetr. benef. viron. q. 6. n. 1.* Et quemadmodum Cardinales sunt subiecti peccato, quia nulla dignitas à peccato excusat, c. *Magna de voto: ita & iuri tractanti de remissione peccati, ut in Papa arguit Anton. de Butt. in d. c. *Omnis utriusque, n. 23.* Ergo idem decedam de Concilio Tridentino; & eo magis, quia in d. c. *15. sess. 23.* derogatur privilegiis, & consuetudinibus quibuscumque etiam immemorabilibus, quæ tamen derogatio non legitur in d. c. *Omnis utriusque;* unde quatenus etiam hoc casu ageretur de dispositione penali, & odiosa odio irrationabili, & exorbitanti, quo casu communis opinio videtur, ut non includat Cardinales secundum Sarnen. in *reg. de infirm. q. 3. 4. & in præmio q. 4. nu. 2. vers. Tertius casus:* tamen succederet doctrina Felini in c. *Quam juris peritus, de off. de leg. & in rubr. de major. & obed. ubi ait defendi non posse opinionem illam quod Cardinales non comprehendantur in dispositione generali habente clausulas prægnantes: cuius dictum refert, & sequitur Sarnen. in *reg. de valore, q. 1. n. 6.***

61 Similiter non obstat, quod verba Concilii sint directa ad audientes confessiones, non autem ad penitentes: quia confessor, & penitens, item audire confessiones, & confiteri sunt relativa; & ita decretum Concilii loquens de uno comprehendit aliud: nam lex corrigens in uno ex correlativis, corrigit etiam in alio, l. *fin. ubi hoc tenent Bart. Angel. & Doct. C. de iudic. ipidit volen.*

62 Postremo jam S. Congregatio declaravit privilegium eligendi confessorum, quod competit Episcopis in vum huius Decretalis non esse quidem à Concilio sublatum; sed tamen non posse sibi eligere

gere sacerdotem sibi non subditum, nisi aut parochiale beneficium habeat, aut à suo Ordinario approbatus fuerit ad confessiones audiendas, ad præscriptum d. cap. *15. sess. 23.* idemque declaravit Gregorius XIII. audita relatione Congregationis; cuius resolutionis fundamenta habentur in præcedenti questione à n. 6. usque ad n. 30. Ergo idem dicendum in Cardinalibus per ea, quæ tradit Sarnen. in *reg. de valore q. 1. nu. 6.* præsertim verò, quia in dispositione illius articuli multas rationes perpendit S. Congregatio, quæ plurimum hanc sententiam confirmant.

63 Quod si obiciatur, si Cardinales in curia residentes tenentur confiteri sacerdotibus approbatis, ergo nihil eis prodest privilegium, contra c. in his, de privileg. quia sacerdotibus approbatis omnis utriusque sexus in Curia degens potest confiteri, juxta d. cap. *15. sess. 23.* neque hac in parte est opus privilegio.

64 Respondetur privilegium prodesse Cardinalibus in quatuor. Primo, quia possunt eligere alienum sacerdotem curatum, quem circumscripto privilegio eligere non possunt, cum non sit proprius corum sacerdos, juxta c. *Omnis, supra eod.* ibidem omnes notant, & est ex mente S. Congregationis Parochiani non posse audire confessiones alterius Parochiani sine proprii sacerdotis licentia etiam infra limites propriæ parochiæ, cum confessio sacramentalis sit actus iudicialis, qui exerceri non potest in eum, in quem sacerdos ordinariam, vel delegatam non habet jurisdictionem, ut est diffinitum in cap. *7. de cas. reser. sess. 15. Concilii Tridentini.*

65 Secundo, quia stante privilegio, Cardinales in urbe poterunt confiteri cuicumque sacerdoti etiam extra urbem ab Ordinario loci approbato, cui sine privilegio confiteri non possent, cum sacerdos sine seculari, sive regularis approbatus in una diecesi non possit audire confessiones extra illam diecesim, ut similiter aliàs resolvit S. Congregatio.

66 Tertio prodest privilegium, quia Cardinalis extra Curiam poterit secum ducere confessorum in urbe approbatum, & illi confiteri in quacumque diecesi, quod non liceret circumscripto privilegio, quia sacerdos in una diecesi approbatus ex sententia S. Congregationis non potest in alia diecesi audire confessiones etiam personarum illius diecesis, in qua est approbatus, licet Parochus, qui jurisdictionem habet ordinariam possit audire confessiones suorum Parochianorum in quacumque diecesi.

67 Quarto, & ultimo prodest potest privilegium, quia Cardinalis sine curiam poterit confiteri cuicumque sacerdoti etiam seculari ab Ordinario loci approbato, aut ibi parochiale beneficium habenti, quod abque privilegio non liceret; quia quidquid sit in regularibus, sacerdos secularis in una diecesi approbatus, ex sententia itidem Sacre Congregationis non potest audire confessiones sibi non subditi, ut ostensum est supra in 1. casu.

68 Neque in supradictis quatuor casibus suffragatur quævis contraria consuetudo: quia ut legitur in cap. *2. de poenit. & remis. lib. 6.* nulla potest consuetudo introduci, quod aliquis præter sui superioris licentiam confessorum sibi eligere valeat, qui eum possit solvere, vel ligare; idque etiam consuetudo sit longissimi temporis, ut ibi per Jo.

Andr. qui ad hoc ponderat illam dictionem universalem negativam, *nulla*: imò etiam si immemorabilis, secundum Gemin. col. 1. vers. *Quæro circa secundum, & Franc. col. 1. n. 3. vers. Tertio nota,* atque ita in hoc majoris est potentia privilegii, quam consuetudo, ut ibi per Franc.

De Sententia excommunicationis.

Cap. Cum non ab homine.

S V M M A R I V M.

1 **X**communicatus pro violenta manu iniectione in Clericos ante denunciationem vitandus est, nisi sit occultus.

2 **X**communicatus non est interficiens Clericum, qui contempro Clericali habitu se enormitatibus immiscuit.

3 **C**UM NON AB HOMINE. Ante denunciationem vitandus est excommunicatus pro violenta manu iniectione in Clericos, nisi sit occultus. Hoc primo Interficiens Clericum, qui contempro clericali habitu se enormitatibus immiscuit, excommunicatus non est. Hoc dicit secundo Jo. Andr. Quoad primam partem Decretalis hodie ex Constitutione Martini V. in Concilio Constantiensii edita, quæ incipit, *ad evitanda.* Excommunicati ante denunciationem non sunt vitandi, nisi sint notorii Clericorum percussores; de quo dicit plenè scriptum in cap. *Quod à prædecessore, à n. 39. supra de schismat.* Quo vero ad secundam partem, si quis an Clericus, qui dimisso clericali habitu, & tonsura ingerit se enormitatibus, perdat privilegium Canonis, vel fori, distingue, ut dixi in cap. *Perpendimus infra eod. præsertim à nu. 12. usque in finem.*

De Sententia excommunicationis.

Cap. Pervenit.

S V M M A R I V M.

1 **E**piscopus non potest absolvi eum, qui leviter percussit Clericum, sive speciali commissione, juxta unum intellectum, & num. seqq.

2 **Q**ui reprobat, nu. 4. & seqq.

3 **E**piscopus absolvit pro levisima injuria Clerico illicita.

4 **L**ectura fugienda, sunt, per quas Decretales reducuntur ad gratiam.

5 **D**ispositio respiciens duo determinabilia debet utrumque pariformiter determinare.

6 **D**ictio, etiam, est implicitiva casus precedentis cum eisdem qualitatibus.

7 **E**xcommunicati pro levi manu iniectione in Clericum possunt per Episcopum absolvi.

8 **E**xcommunicati ob percussorem Clericum quibus casibus per Episcopum absolvi possunt compendiosa distinctione.

9 **P**ralatus inferior habens jurisdictionem quasi Episcopalem an possit absolvi subditi: ab excommunicatione ob levi Clerici percussorem, & num. seqq. usque in finem.